
 

旧年中は、本会の事業推進に深いご理解とご協力を賜り心よりお礼申し上げます 

本年も引き続き皆様方のお力添えを賜りますよう、お願い申し上げます 

 

令和 2年 1月 社会福祉法人 川崎市高津区社会福祉協議会 
 

            

            

 
 

    
 

 
 

 

 

 

●先着150名様にカレーライス無料サービス● 
 

【日時】2月８日（土）10:00～15:00 

【場所】子母口いこいの家 

【内容】演芸大会、作品展 

【問合】子母口いこいの家（子母口 983）     

電話０４４－７５５－０１４７ 

 
 

 

 

年末たすけあい運動で皆様からお預かりした募金を、民生委員児童委員を通じて、 

区内で申請された、要介護高齢者、障がい者、ひとり親等の世帯へ見舞金としてお渡しいたしました。 

温かいご支援、ご協力、ありがとうございました。 
 

神奈川県共同募金会川崎市高津区支会 ☎044-812-5500 

 

 
 

 

 

歩行困難な方にご利用いただく移送サービス事業で使用する福祉車両を 株式会社みつや園の代表取

締役・三家
み つ や

護
まもる

(享年 79 歳)様 から寄贈していただきました。 

車の仕様は一任していただきましたので「地域の福祉に貢献ができ、有効活用ができれば」、とのご

意志に応えるべく車両選定をしました。 

多様な方がご利用できるように、従来の車と同様に後部に 

車椅子に乗ったまま乗車でき、また、助手席は回転チルト 

タイプをベースとしました。 

また、狭い道でも運転ボランティアの方が運転しやすく、 

今後、女性の方にもボランティア参加しやすいように 

小型車を選びました。 

今後とも新しくなったレッツ号をご愛顧いただきたく、 

よろしくお願いいたします。 

【問合】高津区社会福祉協議会 

地域課 電話 044-812-5500・FAX044-812-3549 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

どなたでも入場できます。 

日頃の活動の成果を見に来てください！ 

  
【日時】2月１日（土）10:00～1３:00 

【場所】上作延いこいの家 

【内容】演芸大会、作品展 

【問合】上作延いこいの家（上作延 1142-4） 

電話０４４－８６５－１６３３ 

 

 

 
 

 

      
       
 

  

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

 

 

 

このトピックスは朗読ボラン

ティアグループ「ひいらぎ」さ

んの協力のもと、朗読テープも

ご用意してあります。 
 

 

 どなたでもどうぞ！ 

ぜひお越しください。 



 
 

高津区でボランティア活動・当事者団体活動をされている方々の交流と発展のために 

開催している、年 1 回のおまつりです！ 

ボランティア活動に興味のある方はもちろん、ちょっとだけ覗いてみたい方、 

一緒に歌って、体を動かして楽しみたい方、どなたでもお気軽にお越しください！ 

 

【日時】1 月２３日（木）14：00～16：00 

【場所】てくのかわさき 2 階 ホール 

【内容】●ボランティア・当事者団体の活動紹介 

●パフォーマンス 

（歌、ハーモニカ、フラダンス、体操、など） 

●スピーチ ●パネル展示 ●交流（ティータイム） 

【問合】高津区社会福祉協議会  

地域課 電話 044-812-5500・FAX044-812-3549 

 

 

 

 

 

 
 

【日時】2 月 5 日（水）１０：００～１５：００（１２：００～１３：００休憩） 

【内容】・登録団体・カラオケ・踊りなどみなさんの練習の成果を是非ご覧ください。 

    ・最後にみなさんの参加できる恒例のじゃんけん大会も行います！外れても残念賞があります

ので最後までご観覧下さい。 

    ・司会には特別ゲストを呼んでいますので、ご期待ください 

 

【主催・会場・問合】高津老人福祉・地域交流センター（末長３－２４－４） 

          TEL：０４４－８５３－１７２２ 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人川崎市高津区社会福祉協議会(地域課) 
〒213-0001 高津区溝口 1-6-10てくのかわさき 3階福祉ﾊﾟﾙたかつ内 

電話 044-812-5500 FAX 044-812-3549 

 

 

高津区あんしんセンター 
〒213-0001高津区溝口 1-6-10てくのかわさき 3階福祉ﾊﾟﾙたかつ内 

電話 044-812-5833 FAX 044-812-3549 

川崎市高津老人福祉・地域交流センター 
〒213-0013 高津区末長 3-24-4 

電話 044-853-1722 FAX 044-853-1729 

（E-mail）info@takatsukushakyo.com  （ホームページ） https://takatsuku-shakyo.jp/ 

 

発行：高津区ボランティアセンター 

電話 044-812-5500 

 
 

 

  

 
 

入場無料 

申込不要 

１２月１４日（土）高津第三地区社協障がい児者福祉部

会のクリスマス会に参加しました。サンタクロースの

みんなと、桜井純恵さん、そして会場のみんなと一緒

に『テントラちゃんは行く』を大きな声で歌って踊り、

にぎやかな 1 日となりました。 

【問合】高津区社会福祉協議会 地域課 

 電話 044-812-5500・ＦＡＸ044-812-3549 

ボランティア募集の記事募集！ 
申し込みは、ボランティアセンター

まで。 
 

昨年の様子 


